
           SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRUNG TÂM Y TẾ CAM LÂM                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-YTCL                   Cam Lâm, ngày      tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu chào hàng cạnh tranh rút gọn 

Gói thầu: Mua máy Monitor sản khoa phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh
 tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm

   GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CAM LÂM

Căn cứ Luật Đấu thầu sô 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội nước
Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy
định việc đấu thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ
quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã hội, tổ chức chính trị- xã hội
-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân;

Căn cứ Nghị đinh số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về việc quản lý Trang thiết
bị Y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP.

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 về việc tiếp tục thực hiện các
giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi
quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Tờ trình số 46/TTr-KD ngày 19/6/2023 về việc xin phê duyệt dự toán
và kế hoạch mua máy Monitor sản khoa phục vụ công tác chuyên môn tại TTYT huyện
Cam Lâm và đã được Lãnh đạo Trung tâm phê duyệt ngày 20/6/2023;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Khoa học kỹ thuật TTYT Cam lâm ngày
20/6/2023.

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-YTCL ngày 17/5/2023 của Trung tâm Y tế Cam
Lâm về việc phê duyệt Dự toán và Kế hoạch: Mua máy Monitor sản khoa phục vụ
công tác khám bệnh, chữa bệnh tại Trung tâm Y tế Cam Lâm;

Căn cứ Tờ trình số 26/TTr-TCG ngày 27/6/2023 của Tổ chuyên gia về việc xin
phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua máy Monitor sản khoa phục vụ
công tác khám bệnh, chữa bệnh tại Trung tâm Y tế Cam Lâm;

283 30



Căn cứ Báo cáo số 20/BC-TTĐ ngày 29/6/2023 của Tổ Thẩm định về việc báo
cáo thẩm định xin phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua máy Monitor
sản khoa phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh tại Trung tâm Y tế Cam Lâm,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu chào hàng cạnh tranh rút gọn Gói

thầu: Mua máy Monitor sản khoa phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh tại Trung
tâm Y tế Cam Lâm, cụ thể như sau:

- Bên mời thầu: Trung tâm Y tế Huyện Cam Lâm.
- Địa điểm thực hiện: Đường Cù Chính Lan, Bãi Giếng Trung, TT Cam Đức,

Cam Lâm, Khánh Hòa
- Nguồn vốn: Nguồn quỹ đầu tư phát triển của Trung tâm.
- Thời gian thực hiện: Tháng 7 năm 2023.
- Danh mục hàng hóa cần mua sắm:

STT Danh mục
hàng hóa Yêu cầu kỹ thuật tối thiểu Đơn vị

tính
Số

lượng

1 Monitor sản 
khoa

MÁY THEO DÕI SẢN KHOA
*  Xuất xứ: Các nước G8
* Thông số kỹ thuật:
+ Doppler nghe nhịp tim thai
- Đầu dò tim thai với chất liệu pha lê
- Doppler xung
- Tần số doppler: 2.0 Mhz
- Cường độ: < 10 mw/cm2
- Dải nhịp tim thai FHR: 50 – 240 nhịp/phút
- Cấp chính xác FHR: 0.5%
- Hai kênh Doppler
- Chống thấm nước (IPx7)
+ Cơn gò tử cung, UC.
- Kiểu bên ngoài
- Đáp ứng tần số: DC tới 0,5 Hz
- Chỉ dẫn/điều chỉnh điểm không
- Dải đo: 0 – 90 đơn vị
- Chống thấm nước (IPx7)
+ Điện tim thai nhi, FECG (lựa chọn thêm).
- Dải FHR: 50 – 240 nhịp/phút
- Trở kháng vào: > 10Ω
- Dòng dò: < 0,04 uA/V tại tần số 50/60 Hz
+ Chuyển động thai nhi, FM.
- Phương pháp phát hiện ion: Siêu âm

Máy 01



- Hai kênh FM
+ AST ( Mô phỏng âm thanh : lựa chọn 
thêm)
- Tính năng rung đánh thức thai nhi
+ Màn hình hiển thị:
- Màn hình màu LCD kích thước lớn 7 inch
- Độ phân dải 480x234
- Hiển thị nhịp tim thai
- Hiển thị trạng thái đang in
- Tốc độ ghi: 1, 2, 3 cm/ phút
- Tự động in: 10, 20, 30, 40, 50, 60 cm/ phút
- Hiển thị trạng thái pin, nguồn
- Hiển thị trạng thái bật/ tắt báo động
+ Âm thanh.
- Nguồn âm Doppler có điều chỉnh âm lượng
- Âm thanh HR
- Có nút điều chỉnh âm lượng
- In kết quả
- Lỗi đầu dò
- Pin yếu
- Giới hạn cao, thấp của DOP I, DOP II, 
FECG
+ Máy in.
- Máy in cuộn nhiệt
- Tốc độ ghi: 1,2,3 cm/phút
- Độ tương phản ghi: chế độ 1, 2, 3
- Chu kỳ ghi tự động: 0,10,20,30,40,50,60 
phút
+ Cài đặt
- Báo động giá trị cao/ thấp
- Ngày, giờ
- Độ tương phản in: 1,2,3
- Ngôn ngữ: Anh, Đức, Ý, Pháp, Tây Ban 
Nha
+  Hướng: 24 giờ
+ Chức năng
- Đa màn hình: 3 loại
- Chức năng MARK (đánh dấu)
- Freeze, tham chiếu UC
- Phóng to
 + Giao diện.
- Giao diện kết nối Ethenet



 +  Đặc tính môi trường
- Nhiệt độ hoạt động: 10 ~ 450C
- Nhiệt độ bảo quản:  -10  ~ 500C
- Độ ẩm hoạt động: Tối đa 35~80%, không 
ngưng tụ
- Độ ẩm bảo quản: Tối đa 20~90%, không 
ngưng tụ
- Áp suất hoạt động: 70~106KPa
 + Nguồn hoạt động
- Nguồn: 100-240VAC, 50/60Hz, khoảng 80 
VA
- Đầu ra: DC +15V, 3.0A
- Sử dụng pin sạc Li-ion: +11.1V, 4.400mAh

Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
1. Phần công việc đã thực hiện:

ST
T Nội dung Đơn vị thực

hiện
Giá trị
(Đồng) Văn bản phê duyệt

01 Thẩm định
giá

Phòng Tài chính
- Kế toán 0 QĐ số 267/QĐ-YTCL ngày 21/6/2023

của Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm

TỔNG CỘNG 0

2. Phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

S
T
T

Tên gói thầu
Giá gói

thầu
(Đồng)

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian
bắt

đầu tổ
chức
lựa

chọn
nhà
thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

(Kể cả
ngày

nghỉ và
ngày lễ)

01

Mua máy
Monitor sản

khoa phục vụ
công tác

khám bệnh,
chữa bệnh

63.000.000

Nguồn 
quỹ đầu
tư phát
triển
của

Trung
tâm

Chào
hàng
cạnh
tranh

rút gọn

Một
giai
đoạn

một túi
hồ sơ

Tháng
7 năm
2023

Trọn
gói 30 ngày

TỔNG CỘNG 63.000.000



Điều 2: Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Tổ Chuyên gia chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Ban Giám đốc (VBĐT);
- Tuấn, Khoa Dân số (VBĐT, đăng tải website);
- Hiền (VBĐT, đăng tải cổng đấu thầu quốc gia);
- Lưu:VT, Tổ chuyên gia (Huê).

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đức Trí


